
 
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SÓC TRĂNG 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y 
tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2023 đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội năm 2014; Luật bảo hiểm y tế năm 2008; 
Luật bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo 
hiểm y tế; Luật việc làm năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg, ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2446/QĐ-UBND, ngày 19/9/2022 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển người 
tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp giai đoạn 2022 - 
2025, tỉnh Sóc Trăng; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Công 
văn số 375/SLĐTBXH-VLTLATLĐ ngày 22/3/2023). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm 
y tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2023 đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố, tỉnh Sóc Trăng. 

(Kèm theo Phụ lục chi tiết). 
Điều 2.  
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng 

có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện đạt chỉ tiêu phát triển người 
tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2023 trên 
địa bàn. 

2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng chủ trì, 
phối hợp Bảo hiểm xã hội tỉnh Sóc Trăng theo dõi, kiểm tra, giám sát quá trình 



2 
triển khai, thực hiện; báo cáo tiến độ thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh theo 
quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động  
- Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội, thành viên Ban Chỉ đạo 
phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất 
nghiệp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng 
căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- BHXH Việt Nam; 
- Thường trực Tỉnh ủy: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- Đài PTTH Sóc Trăng; 
- Báo Sóc Trăng; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, VX. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Huỳnh Thị Diễm Ngọc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Phụ lục chi tiết 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng 4 năm 2023 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng) 

 

STT Tên đơn vị 

Chỉ tiêu phát triển người tham gia (người) 

Bảo hiểm 
xã hội bắt 

buộc 

Bảo hiểm 
xã hội tự 
nguyện 

Bảo hiểm 
thất nghiệp 

Bảo hiểm  
y tế 

1 Huyện Kế Sách 3.397 2.100         2.766  146.031 

2 Huyện Long Phú 2.623 2.257         2.102  93.630 

3 Huyện Mỹ Tú 2.530 1.458         2.092  84.942 

4 Huyện Mỹ Xuyên 4.443 2.012         3.984  140.536 

5 Huyện Thạnh Trị 2.362 2.097         1.838  71.486 

6 Huyện Châu Thành 18.849 1.613       18.387  88.894 

7 Huyện Trần Đề 3.609 1.856         3.270  106.034 

8 Huyện Cù Lao Dung 1.785 1.813         1.351  69.802 

9 Thị xã Vĩnh Châu 3.345 2.375         2.849  158.587 

10 Thị xã Ngã Năm 2.095 1.891         1.655  71.132 

11 Thành phố Sóc Trăng 28.767 2.646       27.551  137.020 

Tổng cộng 73.805 22.118 67.845 1.168.094 

 


